
 

http://mustang27lbc.webzdarma.cz 

 

  
                

                         
 
                  
                                        
 
 
 
 

                                      66
Vyšel dne: 9.2.2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

. 
Ahoj skautíci 
školní rok se přehoupl přes svou první polovinu a asi každý z nás to na sobě pocítil v minulém
měsíci. Měsíc leden se vždy nese ve znamení velkých písemek, kdy jde o všechno. Vždyť pololetní
písemka většinou rozhoduje o konečné známce na vysvědčení. To, že teď čtete tento Hlásínek svědčí
o tom, že Vaše vysvědčení nedopadla až tak špatně, ale mnozí z Vás jistě nepodali 100% výkon. Proto
doufáme, že příští pololetí zvládnete minimálně tak dobře jako to minulé, možná i lépe. V tomto
měsíci mimo jiné také proběhly 2 lyžařské výpravy a 1 výprava na boby. Každý z Vás měl možnost
vybrat si, zda pojedete na běžky nebo sjezdovky. Na těchto výpravách jsme si pěkně zalyžovali a byla
na nich i skvělá legrace. Dokonce se výprav zúčastnili i lyžaři – začátečníci. Doufáme, že se jim
výpravy líbily a že se s nimi na lyžích setkáme i v příštích letech. V tomto měsíci pojedeme na jarní
vícedenní výpravu. Více informací na této stránce dole. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

9. 2. - Schůzka 
12. 2. - Výprava na lyže 
16. 2. - Schůzka 

19.-25. 2. - Vícedenní jarní výprava 
2. 3. - Schůzka – družinová (Honza, Dale) + nové číslo Hlásínku 

 

  
 V termínu 19.-25.2.2005 proběhne jarní vícedenní výprava. Pojedeme do skautské 

základny, která se nalézá v České Třebové. Jedná se o zděný barák s teplou vodou 
a elektřinou. Cena bude 750 Kč 

 Jak jste si jistě všimli na bodování, tak naše řady opustilo hned několik lidí. Jedná 
se o Tomáše, Martina, Lukáše, Jerryho a Radka. Tito lidé byli vyhozeni především 
kvůli nízké docházce nebo pro nedodělání nováčkovské zkoušky. Moc by nás 
mrzelo, kdybychom se museli v budoucnu k takovýmto opatřením vracet.   

 
 
 

Tak nám skončilo první pololetí a v bodování se udála spousta změn. Asi největší změny proběhl
na prvních místech. Novým leaderem bodování se stal Roxtidy, který vystřídal po 5 měsících Šípa
Bylo to způsobeno především tím, že mu v měsíci říjnu bylo omylem napočítáno o 10 Mustang
méně, takže jakmile jsme na to přišli, tak jsme to napravili. Na druhém místě je Šíp a na třetí míst
klesnul Opic. Jak je vidět, tak boj o první místo bude letos dost dramatický. Už se nemůžu dočkat
jak to bude vypadat příští měsíc. Bodování za první pololetí si můžete prohlédnout v klubovně n
nástěnce.  

Mloci za leden celkem pořadí 
Dale 22 86 9. 
Klíšťák 13 108 8. 
Cvrček 15 66 14. 
Opic 18 141 3. 
Luňák 27 117 7. 
Rak 10 73 11. 
Luck 2 76 10. 
Honzík 0 15 19. 
Kája 3 69 12.-13. 
Celkem 110 751 2. 

 
 

Tučňáci za leden celkem pořadí
Honza 8 36 15. 
Roxtidy 31 161 1. 
Beebob 13 119 6. 
Šíp 19 155 2. 
Pompo 28 129 4. 
Kryštof 21 121 5. 
Marek 1 69 12.-13
Celkem 121 790 1. 

 

y 
. 
ů 
o 
, 
a 



 
     
Vaším úkolem pro měsíc leden bylo napsat alespoň jeden příspěvek do Knihy návštěv na naší 
internetové stránce. Vyhodnocování soutěže nebylo tak jednoduché, protože se nám na naši stránku 
naboural nějaký hacker a smazal nám větší část vzkazů. Proto jsme dali hlavy dohromady a dali jsme 
dohromady těchto 8 lidí, kteří svůj příspěvek poslali (doufáme, že jsme na nikoho nezapomněli): 
Roxtidy, Beebob, Klíšťák, Šíp, Luňák, Dale, Luck a Pompo. Kvůli velké absenci za tento měsíc se 
téměř nikomu nepodařilo udržet si 100% docházku. Dokonce i Šíp a Opic, kteří si drželi 100% po 
celých 5 měsíců, tentokrát nebodovali. Jediný, kdo se může těšit na 2 Mustangy, je Roxtidy. Příspěvky 
do Hlásínku jsme dostali od Beeboba, Luňáka a Šípa. Všichni tři mají rovněž 2 Mustangy. Příště 
můžete vhazovat jak příspěvky do Hlásínku, tak i odpovědi na soutěže, do schránky umístěné 
v klubovně. A co bude Vaším úkolem pro tento měsíc? Jaký stát je vyobrazen na obrázku??? Své 
odpovědi vhazujte do schránky nejpozději do schůzky 16.2.  

MAPA 
 

Mapa je zmenšený rovinný obraz horizontálního průmětu zemského 
povrchu nebo jeho části, získaný zobrazením. Všechna měření se 
uskutečňují na fyzickém povrchu Země. Změřené údaje jsou promítány 
na plochu geoidu, který je nahrazován referenčním elipsoidem  Pokud 
budete pracovat s GPS, zde se používá modernější systém WGS84. 
Zkrátka - Země je koule ... 
Při zobrazování zemského tělesa do roviny se používá konformního 
příčného zobrazení GAUSSOVA v systému šestistupňových 
poledníkových pásů. 

 

Vzdálenosti na mapě měříme:  

 odhadem  
 křivkoměrem  
 odpichovátkem 

Způsob měření vzdálenosti na mapě odhadem z přímé 
spojnice koncových bodů: 

 
Příspěvky do Hlásínku: 
Beebob: (básničky, kterých bylo kotel, tak jsme alespoň 
nějakou vybrali.) 
Déšť
Dešťová voda 
má dnes ale sílu! 
Jenom škoda,  
že je z Černobylu. 
Luňák: (vtipy) 
Jak chytíme slona? Podíváme se na něj dalekohledem obráceně, 
takže bude úplně malinký. Potom ho vezmeme pinzetou a dáme ho 
do krabičky od sirek. A máme ho. 
Šíp: (básnička) 
Mluvil jsem tuhle s červotočem, 
Jenže už přesně nevím o čem. 
Nevím o čem a taky nevím proč 
A jestli to byl červotoč. 

 
D = C x Do, kde C je v ČR = 1,25 a na Slovensku  
C = 1,35.  
 
To je poměrně přesná metoda s pravděpodobnou 
střední chybou +- 5-10%. 
AHOJ 


